
MHMPXPDPU4C4

Stejnopis Č. j

DODATEK č. 5
ke smlouvč č. DIL/20/06/000501/2017
číslo smlouvy zhotovitele: OSM170026

k provedení stavby č. 0102 TV Koloděje, etapa 0009 K Jízdárně a etapa 0010 Komunikace
Koloděje

uzavřené podle ustanovení § 2586-2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„NOZ"). níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi:

1. Hlavní město Praha
se sídlem: Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1 

00064581,
CZ 00064581 reg. dle § 94 zák. č.235/2004 Sb. o DPH v platném znění 

bankovní spojení: PPF banka a.s., Praha 
číslo účtu: 
zastoupeno:

IČ:
DIČ:

20028-5157998/6000
Ing. Ivo Freimann, pověřeným řízením odboru investičního Magistrátu 
hlavního města Prahy

Příkazník stavby/TDI:
ZA VOS s.r.o.
na základě objednávky č. OMI/OBJ/351/10 ze dne 12. 5. 2010 a dle plné moci ze dne 
12. 5. 2010 pro etapu 0009 K Jízdárně a objednávky č. OMI/OBJ/713/10 zc dne 
24. 8. 2010 a dle plné moci ze dne 24. 8. 2018 pro etapu 0010 Komunikace Koloděje, 
sídlem Praha 2 Vinohradská čp. 2516/28, PSČ 120 00 
provozovna: Františka Kadlece 16, Praha 8, PSČ 180 00 
1Č: 60203013, DIČ: CZ60203013
zapsána v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl C, číslo vložky 25372 
zastoupený: Ing. Pavlem Přikrylem, jednatelem společnosti

(dále jen „Objednatel")

a

2. Ekologické a inženýrské stavby, spol. s r.o., zkratka EKIS, spol. s r.o. 
sc sídlem: Náchodská 2421, 193 00 Praha 9 

18626084 
CZ18626084
v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, 
vložka 2362

IČ:
DIC:
zapsána:

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 
zastoupená:

4012303031/0100
Ing. Milošem Smolíkem a Evou Smolíkovou, jednateli společnosti

(dále jen „Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel dále též společnč jen „Smluvní strany" nebo y 
■ana")

otlive „Smluv:



I. PŘEDMĚT DODATKU

1. PŘEDMĚT PLNĚNÍ

1. Předmětem Dodatku č. 5 je zména v zastupující osobě, kdy pověřeným řízením odboru 
investičního je Ing. Ivo Freimann.

2. Předmětem plnění Dodatku č. 5 Smlouvy o dílo jsou změny dle § 222 odst. 6 zákona 
ě. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále je ,.Zákon“). Jedná se o stavební 
práce podle Změnového listu (ZL 9) na základě nových skutečností zjištěných v průběhu 
realizace stavby č. 0102 TV Koloděje etapa 0009 K Jízdárně a etapa 0010 
Komunikace Koloděje.

ZL 9 spočívá:

- ve změně způsobu provedeni zpomalovacích prvků - místo stavebních budou 
montované - ve stavebním objektu SO 01 Komunikace resp. SO 01c ulice Kosinů 
v rámci etapy 0009 K Jízdárně a SO Ola ulice Kvasinská - větev A + SO 01b 
ulice Rohdašínská - větev B + SO 01c ulice K Sibřině - větev C v rámci etapy 
0010 Komunikace Koloděje

- v provedeni přípojek splaškové kanalizace a vodovodu na pozemek MČ Koloděje ve 
stavebním objektu SO 03 Splašková kanalizace resp. SO 03d ulice K Sibřině 
v rámci etapy 0010 Komunikace Koloděje

- ve změně komunikace a s tim související změně dešťové kanalizace ve stavebním 
objektu SO 01 Komunikace resp. SO Ola ulice Podzámecká a ve stavebním 
objektu SO 02 Dešťová kanalizace resp. SO 02a ulice Podzámecká v rámci etapy 
0009 K Jízdárně

- v sanaci paraplánč části komunikace ve stavebním objektu SO 01 Komunikace 
SO 01 b ulice K Jízdárně v rámci etapy 0009 K Jízdárně

resp.

ve zrněné způsobu sanace splaškové kanalizace ve stavebním objektu SO 03 
Splašková kanalizace resp. SO 03a ulice Podzámecká v rámci etapy 0009 
K Jízdárně

vc změně profilu sanace dešťové kanalizace ve stavebním objektu SO 02 Dešťová 
kanalizace resp. SO 02b ulice Dobřanská v rámci etapy 0010 Komunikace 
Koloděje

vc ztíženém výkopu splaškové kanalizace v úseku Š5-Š6 a Š13-Š14 způsobeném 
stávajícím plynovodem ve stavebním objektu SO 03 Splašková kanalizace resp. 
SO 03b ulice K Jízdárně + SO 03c ulice Synkovická v rámci etapy 0009 K 
Jízdárně

ve změně způsobu realizace části živičných komunikací ve stavebním objektu SO 01 
Komunikace resp. SO Ola ulice Podzámecká + SO 01b ulice K Jízdárně v rámci 
etapy 0009 K Jízdárně a SO 01b ulice Bohdašínská - větev B + SO 01c ulice 
K Sibřině - větev C + SO 01 d ulice Kounovská - větev D + SO Ole ulice 
Dobřanská - větev E v rámci etapy 0010 Komunikace Koloděje

v provedení vodorovné dopravní značení (VDZ) plastem ve stavebním objektu 
SO 01 Komunikace resp. SO Ola ulice Kvasinská - větev A ? SO 01b ulice

2



Bohdašinská - větev B + SO 01c ulice K Sibřině - větev C + SO Old ulice 
Kounovská - větev D + SO Ole ulice Dobřanská - větev E v rámci etapy 0010 
Komunikace Koloděje

v doplněni omice na niveletu danou novým obrubníkem na základě požadavku MČ 
Praha - Koloděje na strojní údržbu ve stavebním objektu SO 01 Komunikace resp. 
SO 01b ulice Bohdašinská - větev B + SO 01c ulice K Sibřině - větev C + SO 
Old ulice Kounovská - větev D + SO Ole ulice Dobřanská - větev E v rámci 
etapy 0010 Komunikace Koloděje

vypuštění chodníku včetně příslušné sanace dešťové kanalizace ve stavebním 
objektu SO 01 Komunikace resp. SO Olf chodník I - D2 + SO Olg chodník 11 
ulice Podzámecká - D2 a ve stavebním objektu SO 02 Dešťová kanalizace 
resp.SO 02f ulice Podzámecká (pouze část chodníku) v rámci etapy 0010 
Komunikace Koloděje

a s tím související vedlejší a ostatní náklady (VON) v rámci etapy 0009 K Jízda 
a etapy 0010 Komunikace Koloděje

rne

vše v souladu s FO 3 dle přílohy číslo 10 Smlouvy o dílo - PoZ 8 Potvrzení změny 
číslo 8.

2. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Na základě změny předmětu plnění specifikované v článku 1. Předmět Dodatku 
v odstavci 1 Předmět plném, bod 2 tohoto Dodatku č. 5 Smlouvy o dílo se mění cena 
díla, která je cenou maximálně přípustnou.

Původní cena díla dle SOD

Základní cena DPH 21 % Cena celkem

Původní cena díla 44 920 000,00 9 433 200,00 54 353 200,00

Cena díla dle Dodatku č. 4:

Základní cena DPH 21 % Cena celkem
Cena díla dle 
Dodatku ě. 4 53 622 600,63 11 260 746.13 64 883 346,76

Z toho:

Základní cena DPH 21 % Cena celkemEtapa 0009 
K Jízdárně 22 665 157,58 4 759 683,09 27 424 840,67

3



Základní cena DPH 21 % Cena celkemEtapa 0010
Komunikace
Koloděje 30 957 443,05 6 501 063,04 37 458 506,09

Navýšení ceny díla dle Dodatku č. 5:

Základní cena DPH 21 % Cena celkem

Navýšení ceny díla 
dle Dodatku č. 5 1 321 867,48 277 592,17 1 599 459,65

Mčnépráce - 870 037,82 - 182 707,94 -1 052 745,76

Vícepráce 2 191 905,30 460 300,11 2 652 205,41

Z toho:

Základní cena DPH 21 % Cena celkem
Etapa 0009 
K Jízdárně 1 158 394,38 243 262,82 1 401 657,20

Ménčpráce - 104 792,86 - 22 006,50 -126 799,36

Vícepráce 1 263 187,24 265 269,32 1 528 456,56

Základní cena DPH 21 % Cena celkemEtapa 0010
Komunikace
Koloděje 163 473,10 34 329,35 197 802,45

Ménčpráce - 765 244,96 - 160 701,44 - 925 946,40

V iceprácc 928 718.06 195 030,79 1 123 748,85

Nová cena díla dle Dodatku Č. 5:

Základní cena DPII 21 % Cena celkem
Nová cena díla dle 
Dodatku ě. 5 54 944 468,11 11 538 338,30 66 482 806,41

Z toho:

Základní cena DPII 21 % Cena celkem
Etapa 0009 
K Jízdárně 23 823 551,96 5 002 945,91 28 826 497,87

4
L*-



Základní cena DPH 21 % Cena celkemEtapa 0010
Komunikace
Koloděje 31 120 916.15 6 535 392.39 37 656 308,54

Hodnota změny zakázky Dodatku č. 5 včetně Dodatku č. 1 + Dodatku č. 2 + Dodatku č. 3 + 
Dodatku Č. 4 (vícepráce + méněpráce) činí 31,48 %.

Celkové navýšení ceny zakázky Dodatku č. 5 včetně Dodatku č. 1 + Dodatku č. 2 + 
Dodatku č. 3 + Dodatku č. 4 (víccpráce - méněpráce) činí 22,32 %.

I!. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento Dodatek č. 5 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo. Ostatní ustanovení teto smlouvy, 
které nejsou tímto dodatkem výslovné dotčená, zůstávají nadále beze změny v platnosti.

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby Smlouva o dílo včetně tohoto Dodatku č. 5 byla 
uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a 
která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmět smlouvy, číselné označení této smlouvy, 
datum jejího podpisu a text této smlouvy a výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy 
o dílo vč. tohoto Dodatku č. 5 v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti nčktcrých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákona o registru smluv) zajistí hl. m. Praha.

3. Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě o dílo a v tomto Dodatku 
č. 5 nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a uděluji svoleni k jejich užití a zveřejněni bez 
stanoveni jakýchkoli dalších podmínek.

4. Tento Dodatek č. 5 je vyhotoven v sedmi stejnopisech s platností originálu, z nichž pět 
obdrží Objednatel, jeden Zhotovitel a jeden zástupce Objednatele (příkazník).

5. Smluvní strany berou na vědomi, že tato Smlouva obsahuje jejich osobni údaje, 
a ujednávajici si, že s jejich uvedením souhlasí. Smluvní strany berou taktéž na vědomí, žc 
ochranu osobních údajů upravuje Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), vc 
znění pozdějších předpisů. Ochrana osobních údajů v této Smlouvě obsažených se řídí tímto 
nařízením.

6. Dodatek nabývá platnosti dnem uveřejnění tohoto Dodatku č. 5 v registru smluv, dle zákona 
Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), které zajistí hl. m. Praha.

7. Smluvní strany prohlašuji, že je jim znám obsah Smlouvy o dílo a jeho Dodatku č. 5 
Smlouvy o dílo, že sjeho obsahem souhlasí a žc Dodatek č. 5 uzavírají svobodně, nikoliv 
v tísni, či za nevýhodných podmínek, dále že neodporuje zákonu a nepřiči se dobrým 
mravům. Na důkaz připojují své podpisy.

5



8. V souladu s přílohou č. 1 k usnesení Rady IIMP č. 887 ze dne 13. 5. 2019 - Pravidla pro 
zadávání veřejných zakázek v podmínkách hlavního města Prahy je uzavřeni Dodatku č. 5 
Smlouvy o dílo v plné kompetenci ředitele zadávacího odboru MHMP.

Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 5 Smlouvy o dílo jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 Specifikace Díla a kalkulace ceny Dodatku č. 5 Smlouvy o dílo včetně F03 (PoZ

8)
Příloha č. 2 Specifikace Díla a kalkulace ceny dle budoucích správců provozovatelů

OBJEDNATEL ZHOTOVITEL 

EKIS, spol. s r.o.Hlavní město Praha

Jméno: Ing. Ivo Fréimann
Funkce: pověřený řízením odboru

investičního Magistrátu hlavního 
města Prahy

Podpis

Jméno: Ing. Miloš Smolík, Eva Smolíková 

Funkce: jednatelé společnosti

2 8 -04- 2020Datum: 30 -OL Datum:

6


